C 5 percus-

Iudith. 12. percusit Syriā plaga magna. En quantum pro Israhe-
& 13. litis contra hostes, emolumēti tulerit Ebrietas. Hęc
 eadem Holofernem decollauit, numerosissimum

Affyriorum exercitum in fugam egit, & Bethulien-
 ses diuturna obsidione liberauit. Et iucundus factus
 est Holofernes ad eam, bibitque vinum multum nimis,
 quantum nunquam biberat in vita sua. vt autem sero
 factum est, festinaerunt servi illius ad hospitia sua. &
 conclusit Vagao ostia cubiculi & abiit. Erant autem o-
 mnes fatigati à vino, eraq; Judith sola in cubiculo. Por-
 ro Holofernes iacebat in lecto, nimia ebrietate sopitus.
 (quem rei finem expectas? Et cum hęc (orando ni-
 mirum) dixisset Judith, ad columnam accessit, quę erat
 ad caput lectuli eius, & pugionem eius, qui in ea ligatus
 pendebat exoluit. cumq; euaginasset eum, apprehendit co-
 mam capitū eius, & ait. Confirm a me Deus in hac hora.

Iudith. 15. Et percusit bis in cervicem eius, & abstulit caput eius,
 & abstalit Conopaeum eius à columnis, & inuoluit cor-
 pus eius truncum. quid secuturum putas? Cumque o-
 mnis exercitus decollatus Holofernem audisset, fugit
 mens & consilium ab eis & solo tremore & metu agita-
 ti fugae præsidium sumunt, ita vt nullus loqueretur cum
 proximo suo: sed inclinato capite, relictis omnibus, eua-
 dere festinabant Hebreos, quos armatos super se venire
 audierant, fugientes per vias camporum, & semitas con-
 uallium. Videntes itaq; filij Israhel fugientes, secuti sunt
 illos, descenderuntq; clangentes tubis, & vullantes post
 ipsos. Et quoniam Affyri non adunati in fugam ibant
 precipites, filij autem Israhel uno agmine persequentes,
 debilitarunt omnes quos inuenire potuerunt. Tam po-
 tentem exercitum vel vnius hominis dissipauit E-
 brietas.

Consi-

Consimili ratione Hannibal Pēnus, vt sacrīs pro-
phana subiiciamus Exempla, non ferro, sed vino A. Exercitus
fros domuit. Cum enim se viribus, atq; copiarum deleti te-
numero, inferiorem illis animaduerteret, animū Guido Bi-
ad comminiscendam militarem aliquam technam turicensis.
adiecit, atque in vino perfugium suum victoriae spem collocauit, nec frustrā tentatus dolus : succel- Hanniba-
lī astutia.
sitem multō felicissimē. Ergoleui ac velitari pre-
lio ex industria commisso, quamplurimis genero-
fisiimi vini relictis à tergo dolis, fugā simulatō ca-
pessit. Barbari statim occupatis castris, potitare incipiunt, vinoq; immoderatus hausto, inebriantur, vt
vix supereret, qui pedibus consistere valuisset. sur-
repente dein, vti assolet, profundo somno, porco-
rum instar, humili sese quilibet prosternit, quo explos-
rato Hannibal, illicō in eos irruit, & ad vnum o-
mnes contrucidauit. Nec illud dissimile quod A. Chronic.
uentinus refert. Cum Germanorum iij populi, qui lib. I.
Franci & Catti appellantur, Romani ditiones impe- Franci et
rij hostiliter inuasissent, & ingentem Romanis ter- Catti, re-
torem incussissent, vt iam propè Maguntia Rheni mulenti
caput, vbi castra metati fuerant, in eorum potestate ceduntur
esset, certam, insueta ante id tempus ebrietate, victori- à Roma-
am perdiderunt. cognouerant enim Romani, nn.
quod præter morem Rhenensis vini delicatissima
suauitate illecti, strenue potitassem, cum ergo sopori
se dedissent, repentina impetu immisso, extrema
eos clade affecerunt; innumerōsq; Romanos, iam
quadraginta annis captiuos, in libertatē asseruerunt.
Massagetae itidem, cum vino largius indulsissent, à Herodot.
Cyro Persarum Rege prælio superati fuere, à quo so- lib. I.
briis, quod sibi timerent, nihil erat.